ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «26» февраля 2020 г. № 121-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 25 мая 2017 г. № 472-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 25 мая 2017 г. № 472-пп «Об утверждении государственной программы

Магаданской области «Патриотическое воспитание жителей Магаданской

области» следующие изменения:

- пункт 2 признать утратившим силу;

- в государственной программе Магаданской области

«Патриотическое воспитание жителей Магаданской области»,

утвержденной указанным постановлением (далее – государственная

программа):

позицию «Ресурсное обеспечение государственной программы»

паспорта государственной программы изложить в следующей редакции:

  «

Ресурсное
обеспечение

государственной
программы

Общий объем финансирования государственной

программы составляет 34 269,4 тыс. рублей, в том

числе:

2017 год – 6 058,7 тыс. рублей.

2018 год – 2 605,9 тыс. рублей;

2019 год – 4 408,9 тыс. рублей;

2020 год – 13 347,7 тыс. рублей,

2

2021 год – 3 757,5 тыс. рублей;

2022 год – 4 090,7 тыс. рублей, из них:

- из средств федерального бюджета – 3 492,9 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2020 год – 2 923,6 тыс. рублей;

2021 год – 137,9 тыс. рублей;

2022 год – 431,4 тыс. рублей;

- за счет средств областного бюджета – 30 776,5 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2017 год – 6 058,7 тыс. рублей.

2018 год – 2 605,9 тыс. рублей;

2019 год – 4 408,9 тыс. рублей;

2020 год – 10 424,1 тыс. рублей,

2021 год – 3 619,6 тыс. рублей;

2022 год – 3 659,3 тыс. рублей

»;

раздел VI «Ресурсное обеспечение реализации государственной

программы» государственной программы изложить в следующей

редакции:

«VI. Ресурсное обеспечение реализации государственной
программы

Общий объем финансирования государственной программы

составляет 34 269,4 тыс. рублей, в том числе:

2017 год – 6 058,7 тыс. рублей.

2018 год – 2 605,9 тыс. рублей;

2019 год – 4 408,9 тыс. рублей;

2020 год – 13 347,7 тыс. рублей,

2021 год – 3 757,5 тыс. рублей;

2022 год – 4 090,7 тыс. рублей, из них:

- из средств федерального бюджета – 3 492,9 тыс. рублей, в том числе

по годам:

2020 год – 2 923,6 тыс. рублей;

2021 год – 137,9 тыс. рублей;

2022 год – 431,4 тыс. рублей;

3

- за счет средств областного бюджета – 30 776,5 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2017 год – 6 058,7 тыс. рублей.

2018 год – 2 605,9 тыс. рублей;

2019 год – 4 408,9 тыс. рублей;

2020 год – 10 424,1 тыс. рублей,

2021 год – 3 619,6 тыс. рублей;

2022 год – 3 659,3 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение за счет средств областного бюджета и иных

источников финансирования государственной программы приведено

в приложении № 2 к государственной программе.»;

пункт 2.2 приложения № 1 «Перечень основных мероприятий

государственной программы «Патриотическое воспитание жителей

Магаданской области» к государственной программе изложить

в следующей редакции:

« 2.2.
Организация

и проведение
мероприятий в связи

с памятными
знаменательными
датами истории

России и
Магаданской

области, акции,
фестивалей,

творческих проектов,
мероприятий,

форумов, конкурсов,
выставок,

конференций,
направленных на

гражданско-
патриотическое

воспитание жителей
Магаданской

области,
изготовление

печатной продукции
патриотической
направленности,

приобретение
товаров для

формирования
подарочных наборов

для отдельных

аппарат
губернатора
Магаданской

области;
министерство
образования и
молодежной

политики
Магаданской

области;
министерство

культуры и
туризма

Магаданской
области

2017 2018

уважение к
боевым подвигам
советских солдат;

сохранение
памяти о боевой
и трудовой славе

участников
событий ВОВ,
уважительного
отношения к их

подвигам,
активная

гражданская
позиция у
молодежи;
повышение

уровня
патриотического
самосознания у

жителей
Магаданской

области; развитие
творческого

потенциала детей
и воспитание

уважительного
отношения к

Родине; развитие
творческого
потенциала

жителей
Магаданской

несоблюдение
лучших

российских
традиций;
отсутствие
внимания к

заслугам
ветеранов и
участников

событий ВОВ,
отсутствие

важного элемента
в системе

патриотического
воспитания
молодежи

Магаданской
области;

снижение уровня
значимости

символов ВОВ, и,
как следствие,
недостаточное

патриотическое
просвещение;

снижение
творческой
активности
учащихся;
отсутствие

дополнительной
возможности для

 Правительство

Магаданской

области;

министерство

культуры и

туризма

Магаданской

области;

министерство

труда и

социальной

политики

Магаданской

области

2019 2022

4

категорий граждан к
памятным датам

области и
воспитание

уважительного
отношения к

Родине;
закрепление

этнокультурных и
национальных

традиций,
развитие дружбы

народов;
пропаганда
творческих
достижений
коллективов

области, развитие
всех жанров

художественной
самодеятельнос-

ти и
взаимообогаще-

ние традиций
отечественного

искусства и
народной
культуры;

достижение
результатов в

военно-
патриотическом

воспитании
молодежи,

развитие навыков
допризывной
подготовки;

уважительное
отношение к

памятным датам,
развитие

творческого
потенциала

жителей области

развития
творческого
потенциала

жителей
Магаданской

области;
отсутствие

дополнительного
консолидирующе

го фактора во
взаимоотношения
х разных народов

территории;
ослабление связей

между
поколениями,

снижение
творческого
потенциала

жителей
Магаданской

области;
отсутствие

дополнительной
мотивации для

достижения
наивысших

результатов в
военно-

патриотическом
воспитании;

снижение уровня
творческого
потенциала

жителей области

»;

приложение № 2 «Ресурсное обеспечение реализации

государственной программы «Патриотическое воспитание жителей

Магаданской области» за счет средств областного бюджета и иных

источников финансирования к государственной программе изложить

в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «26» февраля 2020 г. № 121-пп

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к государственной программе
«Патриотическое воспитание

жителей Магаданской области»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации государственной программы «Патриотическое воспитание жителей Магаданской области»
за счет средств областного бюджета и иных источников финансирования

Ответственный исполнитель – министерство образования и молодежной политики Магаданской области

(до 31.12.2018 года), Правительство Магаданской области (с 01.01.2019 года)

Наименование
государственной программы,

Подпрограммы
государственной программы,

основных мероприятий

Ответственный
исполнитель,

участники
государственной

программы

Источник
финансирования

Расходы областного бюджета по годам реализации
государственной программы (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Государственная программа

«Патриотическое воспитание

жителей Магаданской области»

Всего по

государственной

программе, из них:

Всего 34269,4 6058,7 2605,9 4408,9 13347,7 3757,5 4090,7

ФБ 3492,9 0,0 0,0 0,0 2923,6 137,9 431,4

ОБ 30776,5 6058,7 2605,9 4408,9 10424,1 3619,6 3659,3

министерство

образования и

молодежной политики

Магаданской области,

из них:

ОБ 6909,9 4938,3 1971,6 0,0 0,0 0,0 0,0

2

Наименование
государственной программы,

Подпрограммы
государственной программы,

основных мероприятий

Ответственный
исполнитель,

участники
государственной

программы

Источник
финансирования

Расходы областного бюджета по годам реализации
государственной программы (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

МОГАУ «РЦПОИ» ОБ 6382,1 4938,3 1443,8 0,0 0,0 0,0 0,0

МОГАУ «МЦ» ОБ 527,8 0,0 527,8 0,0 0,0 0,0 0,0

аппарат губернатора

Магаданской области
ОБ 548,6 292,3 256,3 0,0 0,0 0,0 0,0

министерство культуры

и туризма Магаданской

области

ОБ 8534,1 828,1 243,0 892,0 6157,0 207,0 207,0

министерство труда

и социальной политики

Магаданской области

ОБ 4175,0 0,0 135,0 635,0 1135,0 1135,0 1135,0

Правительство

Магаданской области,

их них:

Всего 14101,8 0,0 0,0 2881,9 6055,7 2415,5 2748,7

ФБ 3492,9 0,0 0,0 0,0 2923,6 137,9 431,4

ОБ 10608,9 0,0 0,0 2881,9 3132,1 2277,6 2317,3

МОГАУ «МЦ» ОБ 8476,4 0,0 0,0 2266,6 2266,6 1971,6 1971,6

1. Основное мероприятие

«Совершенствование процесса

патриотического воспитания»

Всего по основному

мероприятию, из них:

Всего 4989,2 1140,0 0,0 0,0 3212,8 151,6 484,8

ФБ 3492,9 0,0 0,0 0,0 2923,6 137,9 431,4

ОБ 1496,3 1140,0 0,0 0,0 289,2 13,7 53,4

министерство

образования

и молодежной политики

Магаданской области,

из них:

ОБ 1140,0 1140,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МОГАУ «РЦПОИ» ОБ 1140,0 1140,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Правительство

Магаданской области

Всего 3849,2 0,0 0,0 0,0 3212,8 151,6 484,8

ФБ 3492,9 0,0 0,0 0,0 2923,6 137,9 431,4

ОБ 356,3 0,0 0,0 0,0 289,2 13,7 53,4

1.1. Мероприятие «Укрепление

материально-технической базы

министерство

образования
ОБ 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3

Наименование
государственной программы,

Подпрограммы
государственной программы,

основных мероприятий

Ответственный
исполнитель,

участники
государственной

программы

Источник
финансирования

Расходы областного бюджета по годам реализации
государственной программы (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

объединений и организаций

военно-патриотической

направленности»

и молодежной политики

Магаданской области,

из них:

МОГАУ «РЦПОИ» ОБ 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Мероприятие «Проведение

социологического

исследования по вопросам

патриотического воспитания

жителей Магаданской области»

министерство

образования и

молодежной политики

Магаданской области,

из них:

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Мероприятие

«Направление руководителей

патриотических клубов,

организаций на курсы

повышения квалификации,

семинары, стажировки,

направление представителей

родительского комитета к

месту службы призывников»

министерство

образования и

молодежной политики

Магаданской области,

из них:

ОБ 140,0 140,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МОГАУ «РЦПОИ» ОБ 140,0 140,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4. Мероприятие

«Организация деятельности

совещательных органов по

патриотическому воспитанию

жителей Магаданской области»

министерство

образования и

молодежной политики

Магаданской области,

из них:

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5. Мероприятие «Субсидии

бюджетам городских округов

на реализацию мероприятий

федеральной целевой

программы «Увековечение

Правительство

Магаданской области

Всего 3849,2 0,0 0,0 0,0 3212,8 151,6 484,8

ФБ 3492,9 0,0 0,0 0,0 2923,6 137,9 431,4

ОБ 356,3 0,0 0,0 0,0 289,2 13,7 53,4

4

Наименование
государственной программы,

Подпрограммы
государственной программы,

основных мероприятий

Ответственный
исполнитель,

участники
государственной

программы

Источник
финансирования

Расходы областного бюджета по годам реализации
государственной программы (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

памяти погибших при защите

Отечества на 2019-2024 годы»

2. Основное мероприятие

«Гражданско-патриотическое

воспитание жителей

Магаданской области»

Всего по основному

мероприятию, из них:
ОБ 28368,2 4518,7 2503,5 4306,5 10032,5 3503,5 3503,5

министерство

образования

и молодежной политики

Магаданской области,

из них:

ОБ 5267,5 3398,3 1869,2 0,0 0,0 0,0 0,0

МОГАУ «РЦПОИ» ОБ 4739,7 3398,3 1341,4 0,0 0,0 0,0 0,0

МОГАУ «МЦ» ОБ 527,8 0,0 527,8 0,0 0,0 0,0 0,0

аппарат губернатора

Магаданской области
ОБ 548,6 292,3 256,3 0,0 0,0 0,0 0,0

министерство культуры

и туризма Магаданской

области

ОБ 8534,1 828,1 243,0 892,0 6157,0 207,0 207,0

министерство труда

и социальной политики

Магаданской области

ОБ 4175,0 0,0 135,0 635,0 1135,0 1135,0 1135,0

Правительство

Магаданской области,

их них:

ОБ 9843,0 0,0 0,0 2779,5 2740,5 2161,5 2161,5

МОГАУ «МЦ» ОБ 8066,8 0,0 0,0 2164,2 2164,2 1869,2 1869,2

2.1. Мероприятие

«Организация и проведение

военно-спортивных игр для

детей и молодежи»

Всего по мероприятию,

из них:
ОБ 4494,7 1260,0 804,6 16,3 804,6 804,6 804,6

министерство

образования
ОБ 2064,6 1260,0 804,6 0,0 0,0 0,0 0,0

5

Наименование
государственной программы,

Подпрограммы
государственной программы,

основных мероприятий

Ответственный
исполнитель,

участники
государственной

программы

Источник
финансирования

Расходы областного бюджета по годам реализации
государственной программы (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

и молодежной политики

Магаданской области,

из них:

МОГАУ «РЦПОИ» ОБ 2064,6 1260,0 804,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Правительство

Магаданской области,

их них:

ОБ 2430,1 0,0 0,0 16,3 804,6 804,6 804,6

МОГАУ «МЦ» ОБ 2430,1 0,0 0,0 16,3 804,6 804,6 804,6

2.2. Мероприятие

«Организация и проведение

мероприятий в связи  с

памятными и знаменательными

датами истории России и

Магаданской области, акций,

фестивалей, творческих

проектов, мероприятий,

форумов, конкурсов, выставок,

конференций, направленных на

гражданско-патриотическое

воспитание жителей

Магаданской области,

изготовление печатной

продукции, приобретение

товаров для формирования

подарочных наборов для

отдельных категорий граждан к

памятным датам»

Всего по мероприятию,

из них:
ОБ 20879,6 2453,7 1456,9 2948,3 8836,9 2591,9 2591,9

министерство

образования и

молодежной политики

Магаданской области,

из них:

ОБ 2405,9 1448,3 957,6 0,0 0,0 0,0 0,0

МОГАУ «РЦПОИ» ОБ 1878,1 1448,3 429,8 0,0 0,0 0,0 0,0

МОГАУ «МЦ» ОБ 527,8 0,0 527,8 0,0 0,0 0,0 0,0

аппарат губернатора

Магаданской области
ОБ 433,6 177,3 256,3 0,0 0 0 0

министерство культуры

и туризма Магаданской

области

ОБ 8534,1 828,1 243,0 892,0 6157,0 207,0 207,0

министерство труда и

социальной политики

Магаданской области

ОБ 4040,0 0,0 0,0 635,0 1135,0 1135,0 1135,0

Правительство

Магаданской области,

их них:

ОБ 5466,0 0,0 0,0 1421,3 1544,9 1249,9 1249,9

6

Наименование
государственной программы,

Подпрограммы
государственной программы,

основных мероприятий

Ответственный
исполнитель,

участники
государственной

программы

Источник
финансирования

Расходы областного бюджета по годам реализации
государственной программы (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

МОГАУ «МЦ» ОБ 4420,4 0,0 0,0 1252,6 1252,6 957,6 957,6

2.3. Мероприятие «Оказание

содействия деятельности

патриотических клубов и

объединений»

Всего по мероприятию,

из них:
ОБ 2013,3 690,0 107,0 895,3 107,0 107,0 107,0

министерство

образования и

молодежной политики

Магаданской области,

из них:

ОБ 797,0 690,0 107,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МОГАУ «РЦПОИ» ОБ 797,0 690,0 107,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Правительство

Магаданской области,

их них:

ОБ 1216,3 0,0 0,0 895,3 107,0 107,0 107,0

МОГАУ «МЦ» ОБ 1216,3 0,0 0,0 895,3 107,0 107,0 107,0

2.4. Мероприятие

«Присуждение премии

губернатора Магаданской

области «Колымские родники»

Всего по мероприятию,

из них:
ОБ 250,0 115,0 135,0 0,0 0,0 0,0 0,0

аппарат губернатора

Магаданской области
ОБ 115,0 115,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

министерство труда и

социальной политики

Магаданской области

ОБ 135,0 0,0 135,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5. Предоставление субсидий

социально ориентированным

некоммерческим организациям

на проведение мероприятий в

связи с памятными и

знаменательными датами

истории России и Магаданской

области, акций, фестивалей,

Правительство

Магаданской области
ОБ 730,6 0,0 0,0 446,6 284,0 0,0 0,0

7

Наименование
государственной программы,

Подпрограммы
государственной программы,

основных мероприятий

Ответственный
исполнитель,

участники
государственной

программы

Источник
финансирования

Расходы областного бюджета по годам реализации
государственной программы (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

творческих проектов,

мероприятий, форумов,

конкурсов, выставок,

конференций, направленных на

гражданско-патриотическое

воспитание жителей

Магаданской области

3. Основное мероприятие

«Вовлечение в деятельность по

патриотическому воспитанию

и развитие волонтерского

движения»

Всего по основному

мероприятию, из них:
ОБ 912,0 400,0 102,4 102,4 102,4 102,4 102,4

министерство

образования и

молодежной политики

Магаданской области,

из них:

ОБ 502,4 400,0 102,4 0,0 0,0 0,0 0,0

МОГАУ «РЦПОИ» ОБ 502,4 400,0 102,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Правительство

Магаданской области,

их них:

ОБ 409,6 0,0 0,0 102,4 102,4 102,4 102,4

МОГАУ «МЦ» ОБ 409,6 0,0 0,0 102,4 102,4 102,4 102,4

3.1. Мероприятие «Вовлечение

детей и молодежи в

деятельность военно-

патриотических объединений»

Всего по мероприятию,

из них:
ОБ 912,0 400,0 102,4 102,4 102,4 102,4 102,4

министерство

образования и

молодежной политики

Магаданской области,

из них:

ОБ 502,4 400,0 102,4 0,0 0,0 0,0 0,0

МОГАУ «РЦПОИ» ОБ 502,4 400,0 102,4 0,0 0,0 0,0 0,0

8

Наименование
государственной программы,

Подпрограммы
государственной программы,

основных мероприятий

Ответственный
исполнитель,

участники
государственной

программы

Источник
финансирования

Расходы областного бюджета по годам реализации
государственной программы (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Правительство

Магаданской области,

их них:

ОБ 409,6 0,0 0,0 102,4 102,4 102,4 102,4

МОГАУ «МЦ» ОБ 409,6 0,0 0,0 102,4 102,4 102,4 102,4

3.2. Мероприятие «Развитие

волонтерского движения как

элемент системы

патриотического воспитания

молодежи»

Всего по мероприятию,

из них:
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

министерство

образования и

молодежной политики

Магаданской области,

из них:

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МОГАУ «РЦПОИ» ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Правительство

Магаданской области,

их них:

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МОГАУ «МЦ» ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

__________________».